



باسمه تعالی

نام: اداره کل آموزش و پرورش شهرستان ایلام تاریخ امتحان: ۱۴۰۰ / ۳ / ۵
 نام خانوادگی: دبیرستان دخترانه ی فضیلت درس و پایه: دین و زندگی یازدهم انسانی
 مدت امتحان: ۷۰ دقیقه

نمره	« سوالات »	ردیف
۳,۲۵	<p style="text-align: center;">آیات:</p> <p>۱- مقصود امام رضا(ع) از بیان حدیث " کلمه لا اله الا الله حصنی فمن دخل حصنی امن من عذابی " چیست؟</p> <p>۲- با توجه به آیه ی " من کان یرید العزت فله العزت جمیعا " چرا خداوند سرچشمه تمام عزت ها است؟</p> <p>۳- با توجه به آیه " یا ایها الرسول بلغ ما انزل الیک من ربک و لم تفل فما بلغت رسالته والله یعصمک من الناس ان الله لا یهدی القوم الکافرون "</p> <p>الف) خداوند چه فرمانی به پیامبر می دهد؟ ب) اهمیت این فرمان چقدر است؟ ج) این آیه در کجا نازل شد؟</p>	الف
۱	<p style="text-align: center;">جاهای خالی را کامل کنید:</p> <p>۴- ولایت به معنای و است.</p> <p>۵- مطابق با آموزه های حکیمانه اسلام رضایت برای ازدواج ضروری است اگر عقدی به زور و اکراه صورت بگیرد فاقد می باشد.</p>	ب
۱	<p style="text-align: center;">درستی یا نادرستی عبارات زیر را مشخص کنید:</p> <p>۶- خداوند همه مخلوقات را هدایت می کند اما شیوه هدایت مخلوقات با یکدیگر متفاوت است.</p> <p>۷- زیبایی های لفظی، ساختار موزون کلمات از آغاز نزول قرآن مورد توجه همگان حتی مخالفان قرار گرفت.</p> <p>۸- بعد از رحلت رسول خدا(ص) نظام حکومت اسلامی که بر اساس عدالت طراحی شده بود تحقق یافت.</p> <p>۹- عقل و وجدان، انسان را به تمایلات دانی فرا می خواند چون بدنبال خوشبختی همیشگی است.</p>	ج
۰,۲۵	<p style="text-align: center;">گزینه ی صحیح را انتخاب کنید:</p> <p>۱۰- پس از دستیابی به تمایلات عالی و دانی بترتیب چه احساسی پیدا می کنید؟</p> <p>الف) لذت و خوشحالی - ناکامی و شکست ب) موفقیت و کمال - لذت و خوشحالی ج) لذت و خوشحالی - موفقیت و کمال د) موفقیت و کمال - ناکامی و شکست</p>	د

۳,۲۵	تعریف کنید:	۵
		۱۱- تحدی: ۱۲- نیازهای متغیر: ۱۳- ولی فقیه:
۱,۲۵	کشف رابطه: موارد مربوط را به یکدیگر ارتباط دهید: الف) عدالت امام علی(ع) ب) پیروی از فرمان های امام عصر (عج) ج) ابن ابی الحدید د) شجاعت امام علی (ع) ه) مشکلات فرهنگی سیاسی بعد از پیامبر (ص) و) اقدامات ائمه در راستای تعلیم دین و مرجعیت دینی ز) شیخ مفید	و ۱۴- شارح نهج البلاغه ۱۵- تحریف در معارف اسلامی و جعل حدیث ۱۶- تعلیم و تفسیر قرآن کریم ۱۷- مراجعه به عالمان دین در عصر غیبت ۱۸- برکناری فرمانروایان نالایق
۲	به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید: ۱۹- دلیل میدان دادن حاکمان به افراد فاقد صلاحیت چه بود؟ ۲۰- قرآن کریم منشاء اصلی اختلاف و چند دینی را در چه می داند؟ ۲۱- چه کسانی می توانند در هنگام ظهور حضرت مهدی (عج) ویژگی های مورد نظر ایشان را داشته باشند؟	ز
۱	به سوالات زیر پاسخ کامل دهید: ۲۲- ادیان الهی در مورد تحقق وعده های الهی پیروزی حق بر باطل و ظهور موعود در چه چیزی اختلاف نظر دارند؟	
۱	۲۳- تاخیر در ازدواج چه نتایج را در بر دارد؟	ص
۲	۲۴- عموم مردم در اعتقادات و عمل خود دنباله رو چگونه شخصیت هایی هستند؟	
۱۶	موفق باشید جمع	